
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: XXX • fax: XXX 

e-mail: XXX@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  Datová 

schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
02 - odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

  

 

O B J E D N Á V K A  

Na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 

 

Fakturační adresa:  Zhotovitel: 

Liberecký kraj – Krajský úřad 

02 – odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů 

 ARR - Agentura regionálního rozvoje,  

spol. s r.o. 

U Jezu 642/2a 

461 80 LIBEREC 2 
 se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV – 

Perštýn, 460 01 Liberec 

IČ: 70891508  IČ: 48267210 

DIČ: CZ70891508  DIČ: CZ48267210 

Bankovní spojení: 107-6482590257/0100  Bankovní spojení: 4150000522/6800 
 

ČÍSLO: OBJ/910/2018  VYŘIZUJE/LINKA: XXX/XXX 

LIBEREC 10. 7. 2018  E-MAIL: XXX@kraj-lbc.cz 

 

Předmět objednávky: 

 

Na základě Vaší nabídky ze dne 22. 6. 2018 u Vás objednáváme následující dílo: 

 

Kompletní příprava projektů na realizaci revitalizace zeleně v areálech vybraných příspěvkových 

organizací Libereckého kraje, které budou předloženy do Operačního programu Životní prostředí 

2014 – 2020 (dále jen „OPŽP“). 

 

A) Specifikace opatření: 

projekt 1 "Revitalizace zeleně v zahradách Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. 

o." 

(předmětem projektu bude revitalizace zeleně v areálu uvedené příspěvkové organizace, dále 

realizace chodníků a doplnění mobiliáře; zpracování projektu bude vycházet ze Studie pro přípravu 

projektu na revitalizaci zeleně dané p. o. zpracované ARR v březnu 2018) 

 

projekt 2 "Revitalizace zeleně v areálu Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o." 

(předmětem projektu bude revitalizace zeleně v areálu uvedené příspěvkové organizace, dále 

realizace chodníků a doplnění drobného mobiliáře, revitalizace vodní plochy, odstranění torza 

oplocení a výstavba nového oplocení; zpracování projektu bude vycházet ze Studie pro přípravu 

projektu na revitalizaci zeleně dané p. o. vypracované ARR v březnu 2018) 

 

projekt 3 "Revitalizace zeleně v areálu Domova důchodců Sloup v Čechách, p. o."  

(předmětem projektu bude revitalizace zeleně v areálu uvedené příspěvkové organizace a doplnění 

drobného mobiliáře; zpracování projektu bude vycházet ze Studie pro přípravu projektu na 

revitalizaci zeleně dané p. o. vypracované ARR v březnu 2018) 

 

 



2 

projekt 4 "Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant v 

Hejnicích" 

(předmětem projektu bude revitalizace zeleně v areálu uvedené příspěvkové organizace, realizace 

chodníků a doplnění drobného mobiliáře; zpracování projektu bude vycházet ze Studie pro přípravu 

projektu na revitalizaci zeleně dané p. o. vypracované ARR v březnu 2018) 

 

 

B) Pro každý z těchto 4 projektů zhotovitel zajistí tyto činnosti: 

1. Zajištění projektové dokumentace 

Konkrétní projektové řešení bude vycházet z výše uvedených studií pro přípravu projektu na 

revitalizaci zeleně. Skutečný rozsah a podoba projektových řešení využije maximálního možného 

potenciálu místa s ohledem na maximální efektivitu záměru a majetkoprávní limity a finanční 

náročnost. 

 

Obsah projektové dokumentace: 

A. Biologické posouzení v rozsahu a dle podmínek OPŽP (nemusí být v rozsahu biologického 

hodnocení zpracovaného autorizovanou osobou). Výsledkem této části projektové 

dokumentace bude i případně soupis zvláště chráněných druhů, pro které je třeba žádat o 

výjimku podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZOPK“) 

B. Inventarizace dřevin v řešených areálech v rozsahu dle platných Standardů AOPK ČR. 

Inventarizace bude zpracována zároveň jako podklad pro povolení kácení, tzn. s náležitostmi 

uvedenými v § 4 odst. 1 písm. a) a c) vyhlášky MŽP č. 189/2013 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů.  

C. Projektová dokumentace pro revitalizaci zeleně bude zhotovena v rozsahu a dle aktuálních 

podmínek OPŽP (Pokynů pro žadatele a příjemce). 

D. Projektová dokumentace pro stavební opatření bude zpracována na úrovni dokumentace pro 

vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

Veškerá opatření budou navržena v souladu s příslušnými standardy AOPK ČR, případné 

použití odlišného řešení je nutno zdůvodnit. Je třeba jednoznačně specifikovat, jak bude 

případně naloženo s odtěženým materiálem. 

E. Řešení příjezdových tras k předmětným lokalitám, příp. deponií nebo mezideponií zeminy 

nebo organické hmoty včetně souhlasu vlastníků dotčených pozemků s jejich použitím během 

realizace záměrů. 

F. Oceněný položkový výkaz výměr. V případě, že je ocenění položkového výkazu výměr 

nákladnější vzhledem k Nákladům obvyklých opatření MŽP nebo Katalogu cen stavebních 

prací (tam, kde není položka v Nákladech obvyklých opatření), je třeba nákladnější ocenění 

zdůvodnit. 

G. Neoceněný položkový výkaz výměr pro potřeby pozdějšího zadání veřejné zakázky na 

realizaci prací. Tj. výkaz výměr bude uzpůsoben tak, aby byly uzamčeny všechny buňky a 

odemčeny pouze ty, do nichž pozdější uchazeč o veřejnou zakázku bude vyplňovat svoji 



3 

nabídku. 

H. Kumulativní rozpočet dle požadavků OPŽP. 

 

2. Zajištění potřebných povolení a stanovisek 

Zajištění souhrnného stanoviska příslušného odboru životního prostředí. Zajištění stanovisek a 

rozhodnutí vyplývajících z tohoto souhrnného stanoviska (souhlas vodoprávního úřadu, odnětí ze 

ZPF atp.). Dále stanoviska z hlediska ochrany přírody, např. stanovisko k vlivu na soustavu Natura 

2000 podle § 45i ZOPK, povolení kácení, příp. zásahy do VKP, přírodní památky, výjimka podle § 

56 ZOPK. Dále zajištění stanovisek, příp. rozhodnutí stavebního úřadu, z hlediska územního 

plánování (územně plánovací informace) a případného povolování či umisťování „opatření“, 

povolení ke kácení dřevin. Rozhodnutí musí být opatřena doložkou právní moci. 

 

3. Souhlasy vlastníků pozemků s realizací opatření, příp. s užitím přístupových cest 

Souhlasy budou zajištěni dle podmínek dotačního programu a požadavků případných řízení orgánů 

státní správy. 

 

4. Projednání projektů s AOPK jako poskytovatelem dotace 

Zhotovitel zajistí projednání vznikajících projektů s AOPK ČR a zároveň zapracování případných 

sdělených požadavků do vlastního řešení projektů. 

 

5. Zpracování a podání žádosti do OPŽP 

Zhotovitel zajistí zpracování kompletních žádostí o poskytnutí dotace v systému MS 2014+ dle 

podmínek Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Dle aktuálního stavu předpokládá 

objednatel předložení projektů do výzev OPŽP následovně:  

a) do 109. výzvy OPŽP – SC 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech s termínem ukončení 

příjmu žádostí do 15. 11. 2018 (pro projekt 4)  

b) do plánované výzvy OPŽP v 1. nebo ve 3. čtvrtletí 2019 – SC 4.4 – Zlepšit kvalitu 

prostředí v sídlech (termín ukončení příjmu žádostí není v době uzavření této objednávky 

známý (pro projekty 1, 2 a 3).  

pozn.: u projektu č. 2 bude s AOPK a SFŽP ČR dojednán vhodný způsob kombinace podpory na 

zeleň a na vodní nádrž v rámci areálu p. o.  

 

Zpracováním kompletní žádosti se rozumí, že zhotovitel zajistí všechny povinné přílohy vyžadované 

dotačním programem. V případě, že zpracování některých z těchto příloh je v přímé kompetenci 

objednatele, je zhotovitel povinen si tyto přílohy u něj s dostatečným předstihem vyžádat. 

 

Podoba díla: 

 2x tištěné paré každé projektové dokumentace vč. dokladové části 

 elektronická verze projektové dokumentace na CD (event. na jiném vhodném nosiči) 

 podané žádosti do OPŽP v systému MS2014+ 

 

Platební podmínky: 

Dílčí fakturace ANO 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za plnění takto: 

- cenu za zpracování projektové dokumentace zkonzultované s místním regionálním 

pracovištěm Agentury ochrany přírody a krajiny ČR za předpokladu, že podle článku V. 



4 

Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 je tato část díla akceptována bez výhrad a byl 

sepsán předávací protokol (činnost dle bodů 1 a 4 této objednávky) 

- cenu za zpracování resp. získání rozhodnutí, stanovisek a souhlasů po odevzdání všech 

podkladových dokumentů s vyznačenou doložkou nabytí právní moci (činnost dle bodů 2 a 3 

této objednávky) 

- cenu za zpracování projektových žádostí po akceptaci této části díla ze strany Státního fondu 

životního prostředí ČR. V případě, že žádost nebude ze strany Státního fondu životního 

prostředí ČR akceptována v důsledku nesplnění formálních náležitostí a přijatelnosti projektu 

zaviněného zhotovitelem, ztrácí zhotovitel nárok na níže sjednanou cenu za zpracování 

projektové žádosti ve vztahu k příslušnému projektu. Důvodem je skutečnost, že 

neakceptovaná žádost je pro objednatele nepoužitelná, a to bez ohledu na to, zdali formálním 

nedostatkem bude trpět žádost nebo příloha, kterou zhotovitel zpracoval. (činnost dle bodu 5 

této objednávky) 

 

Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

 

Termíny plnění: 

 

Zahájení činnosti       po podpisu této objednávky 

 

projekt 4 

- zpracování projektové dokumentace  

a vyhotovení žádosti k podání do OPŽP   15. 11. 2018  

 

projekty 1, 2 a 3 

- zpracování projektových dokumentací 31. 1. 2019 

- zajištění potřebných povolení (inženýring) 30. 4. 2019 

- vyhotovení žádostí k podání do OPŽP dle termínů vyhlášených 

výzev v OPŽP v roce 2019  

(nejpozději do 30. 9. 2019) 

 

Cena: 

 

projekt 1  

"Revitalizace zeleně v zahradách Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o." 

 Kč bez DPH Kč vč. DPH 

Projektová dokumentace   

- Ošetření zeleně:   

 PD v rozsahu dle OPŽP 75.000,00 90.750,00 

 Biologické posouzení 10.000,00 12.100,00 

- Chodníky:   

 PD 70.000,00 84.700,00 

 Inženýring 29.500,00 35.695,00 

Příprava a podání žádosti do OPŽP 14.750,00 17.847,50 

CELKEM 199.250,00 241.092,50 

 

projekt 2  

"Revitalizace zeleně v areálu Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o." 



5 

 Kč bez DPH Kč vč. DPH 

Projektová dokumentace   

- Ošetření zeleně:   

 PD v rozsahu dle OPŽP 50.000,00 60.500,00 

 Biologické posouzení 3.000,00 3.630,00 

- Vodní nádrž, chodníky:   

 PD 145.000,00 175.450,00 

 Inženýring 47.200,00 57.112,00 

Příprava a podání žádosti do OPŽP (zeleň a vodní nádrž) 25.000,00 30.250,00 

CELKEM 270.200,00 326.942,00 
 

 

projekt 3 

"Revitalizace zeleně v areálu Domova důchodců Sloup v Čechách, p. o." 

 Kč bez DPH Kč vč. DPH 

Projektová dokumentace   

- Ošetření zeleně:   

 PD v rozsahu dle OPŽP 75.000,00 90.750,00 

 Biologické posouzení 12.000,00 14.520,00 

- Chodníky:   

 PD 70.000,00 84.700,00 

 Inženýring 29.500,00 35.695,00 

Příprava a podání žádosti do OPŽP (zeleň a vodní nádrž) 14.750,00 17.847,50 

CELKEM 201.250,00 243.512,50 
 

 

projekt 4  

"Revitalizace zeleně v parku Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant v Hejnicích" 

 Kč bez DPH Kč vč. DPH 

Projektová dokumentace   

- Ošetření zeleně:   

 PD v rozsahu dle OPŽP 75.000,00 90.750,00 

 Biologické posouzení 10.000,00 12.100,00 

Příprava a podání žádosti do OPŽP (zeleň a vodní nádrž) 14.750,00 17.847,50 

CELKEM 99.750,00 120.697,50 

 

 

 

č. usnesení RK: 1350/18/RK 

 

 

 

 

podpis:__________________      převzal: _________________ 

 XXX 

 hejtman Libereckého kraje 


